

세출예산사업명세서

2020년도 본예산 일반회계 전체

부서: 안전건설과
정책: 통합방위체계 구축
단위: 통합방위 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
안전건설과	22,924,450	24,242,414	△ 1,317,964
국	3,558,963		
군	518,000		
도	2,497,321		
군	16,350,166		
통합방위체계 구축	472,193	1,948,178	△ 1,475,985
국	2,963		
도	1,277		
군	467,953		
통합방위 지원	472,193	1,948,178	△ 1,475,985
국	2,963		
도	1,277		
군	467,953		
지역방위 운영	235,529	1,765,242	△ 1,529,713
201 일반운영비	57,135	21,990	35,145
01 사무관리비	29,440	21,990	7,450
○ 민방위 훈련 재료 구입 20,000원 * 4종 * 12읍면	960		
○ 민방위 비상급수시설 수리 및 표지판 정비 100,000원 * 8개소	800		
○ 민방위 비상급수시설 수질검사 채수병 구입 5,000원 * 100개	500		
○ 민방위교육 홍보 현수막 제작 70,000원 * 12매 * 2회	1,680		
○ 주민신고 집중 홍보기간 현수막 제작 70,000원 * 12매 * 2회	1,680		
○ 민방위복 구입 (신규 및 전입자) 40,000원 * 150인	6,000		
○ 민방위업무 유공자 기념패 제작 * 공무원 50,000원 * 1인 * 12읍면	600		
○ 을지연습 참가자 급식비 및 간식비 3,400,000원 * 1년액	3,400		
○ 충무훈련 참가자 급식비 및 간식비 3,400,000원 * 1년액	3,400		
○ 을지연습 실제훈련 홍보물 제작 * 현수막 70,000원 * 15매	1,050		
* 엠프대여 500,000원 * 2회	1,000		
○ 충무훈련 실제훈련 홍보물 제작 * 현수막 70,000원 * 15매	1,050		
* 엠프대여 500,000원 * 2회	1,000		
○ 민방위교육 강사 수당(기본교육) 100,000원 * 3인 * 7일	2,100		
○ 민방위교육 강사 수당(보충교육) 100,000원 * 3인 * 3일 * 2회	1,800		
○ 지역 특성화훈련 현수막 제작 70,000원 * 6매 * 1회	420		

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 전체

부서: 안전건설과
 정책: 통합방위체계 구축
 단위: 통합방위 지원

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 완도군 통합방위 협의회 운영경비 2,000,000원 * 1식	2,000		
02 공공운영비	27,695	0	27,695
○ 지진해일 경보시설 유지 보수(4개소) 180,000,000원 * 1식 * 7/100	12,600		
○ 민방위 경보시설 유지 보수(4개소) 215,634,000원 * 1식 * 7/100	15,095		
206 재료비	13,728	18,228	△4,500
01 재료비	13,728	18,228	△4,500
○ 민방위(지진해일) 경보시설 예비품 구입 * 인터페이스 카드 3,000,000원 * 1매 * 오디오 인터페이스 카드 3,200,000원 * 1대	6,200 3,000 3,200		
○ 민방위 필수장비 구입 * 전자메가폰 60,000원 * 24개 * 응급처치 세트 40,000원 * 24개 * 들것 70,000원 * 12개 * 교통신호봉 12,000원 * 24개	3,528 1,440 960 840 288		
○ 민방위경보시설 축전지 구입 2,000,000원 * 2식	4,000		
301 일반보전금	3,500	174,887	△171,387
09 행사실비지원금	3,500	3,500	0
○ 민방위대 창설기념 행사 참석 50,000원 * 2인 * 12읍면	1,200		
○ 지역민방위대원 중앙 민방위 위탁교육 50,000원 * 4인 * 3일 * 3회	1,800		
○ 민방위 실기강사 중앙 민방위 학교 위탁교육 50,000원 * 2인 * 5일	500		
308 자치단체등이전	50,716	47,442	3,274
09 예비군육성지원경상보조	50,716	47,442	3,274
○ 향토예비군 육성지원 50,716,000원 * 1년액	50,716		
403 자치단체등자본이전	110,450	45,000	65,450
03 예비군육성지원자본보조	110,450	45,000	65,450
○ 향토예비군 육성지원 사업 110,450,000원 * 1년액	110,450		
민방위 교육 운영	6,797	15,529	△8,732
	국 2,420 도 1,277 군 3,100		
201 일반운영비	543	9,000	△8,457
	국 543		
01 사무관리비	543	9,000	△8,457
○ 마을단위 민방위 훈련 실시 543,000원 * 1식	543		

부서: 안전건설과
 정책: 통합방위체계 구축
 단위: 통합방위 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 543		
301 일반보전금		6,254	6,529	△275
		국 1,877		
		도 1,277		
		군 3,100		
09 행사실비지원금		3,627	3,902	△275
○ 민방위리더양성 161,000원 * 4명		644		
		국 192		
		도 128		
		군 324		
○ 민방위기술지원대 등 전문교육지원 13,950원 * 100명		1,395		
		국 420		
		도 290		
		군 685		
○ 지역민방위대 육성 지원 198,500원 * 8명		1,588		
		국 477		
		도 334		
		군 777		
12 기타보상금		2,627	2,627	0
○ 민방위교육 강사지원(보조) 2,627,000원 * 1식		2,627		
		국 788		
		도 525		
		군 1,314		
마을단위 민방위 훈련 실시		543	607	△64
		국 543		
201 일반운영비		543	607	△64
		국 543		
01 사무관리비		543	607	△64
○ 마을단위 민방위 훈련 실시 543,000원 * 1식		543		
		국 543		
화재취약계층 주택용 소방시설 보급사업		46,500	0	46,500
201 일반운영비		46,500	0	46,500
01 사무관리비		46,500	0	46,500
○ 화재취약계층 주택용 소방시설 보급사업 46,500원 * 1,000세대		46,500		
의용소방대 지원사업		51,435	0	51,435
301 일반보전금		51,435	0	51,435
03 의용소방대지원경비		51,435	0	51,435
○ 의용소방대원 출동수당(산불 폭설 등 재난 관련) 67,500원 * 635인 * 2회 * 60%		51,435		
119 나르미선 운항 지원		12,000	0	12,000
301 일반보전금		12,000	0	12,000

부서: 안전건설과
 정책: 통합방위체계 구축
 단위: 통합방위 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
12 기타보상금		12,000	0	12,000
○ 119 나르미션 운항 지원금	12,000,000원 * 1식	12,000		
사회복무요원보상금		119,389	0	119,389
301 일반보전금		119,389	0	119,389
08 사회복무요원보상금		119,389	0	119,389
○ 사회복무요원 복무교육 참석여비	20,000원 * 15인 * 4회	1,200		
○ 사회복무요원 재해 단체보험	25,000원 * 30인 * 1회	750		
○ 사회복무요원 근무복	332,630원 * 30인	9,979		
○ 급여 및 기타경비		107,460		
* 봉급	355,000원 * 15인 * 12월	63,900		
* 중식비	8,000원 * 15인 * 22일 * 12월	31,680		
* 교통비	3,000원 * 15인 * 22일 * 12월	11,880		
재난 예방행정 강화		1,277,376	1,445,271	△ 167,895
	도	39,700		
	군	1,237,676		
재난 예방행정강화		1,277,376	1,445,271	△ 167,895
	도	39,700		
	군	1,237,676		
CCTV통합관제센터운영		737,296	1,093,275	△ 355,979
101 인건비		573,376	471,655	101,721
04 기간제근로자등보수		573,376	471,655	101,721
○ 통합관제센터 기간제근로자 인건비	568,375,383원 * 1년	568,376		
○ 관제요원 근무복 구입	100,000원 * 25명 * 2회	5,000		
201 일반운영비		163,920	133,220	30,700
01 사무관리비		9,720	10,220	△ 500
○ 관제센터 운영용품 구입	300,000원 * 12개월	3,600		
○ 네트워크 장비 소모품 구입	200,000원 * 15종	3,000		
○ 통합관제센터 컬러프린터 임차료	100,000원 * 12월	1,200		
○ 침구류 세탁	50,000원 * 12개월	600		
○ 통합관제센터 정수기 임차료	55,000원 * 2대 * 12개월	1,320		
02 공공운영비		154,200	123,000	31,200
○ CCTV 전기요금	2,600,000원 * 12개월	31,200		
○ CCTV 통합 유지보수	35,000,000원 * 1식	35,000		
○ 통합관제시스템 유지보수	880,000,000원 * 10%	88,000		

부서: 안전건설과
 정책: 재난 예방행정 강화
 단위: 재난 예방행정강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
CCTV 정보시스템 구축	310,400	0	310,400
401 시설비및부대비	310,400	0	310,400
01 시설비	310,400	0	310,400
○ 여성안심귀갓길 다기능 CCTV 설치 20,000,000원 * 1개소	20,000		
○ 다목적 CCTV 설치사업 20,000,000원 * 1개소	20,000		
○ 빅데이터 분석결과 최적지 선정 CCTV 설치 20,000,000원 * 1개소	20,000		
○ 읍면 방법 CCTV 설치 3,000,000원 * 10대	30,000		
○ 어린이 보호구역 CCTV 설치 3,000,000원 * 10대	30,000		
○ CCTV 통합관제센터 영상저장장치 증설 1,000,000원 * 100TB	100,000		
○ CCTV 화질개선 및 수리사업 80,000,000원 * 1식	80,000		
○ 로고젝트 설치사업 800,000원 * 13개소	10,400		
재난대응 안전한국훈련	6,100	6,100	0
201 일반운영비	6,100	6,100	0
01 사무관리비	6,100	6,100	0
○ 재난대응안전한국훈련 계획서 발간 20,000원 * 30부 * 1회	600		
○ 재난대응안전한국훈련 홍보물 제작(연막탄 등) 3,000,000원 * 1식 * 1회	3,000		
○ 재난대응안전한국훈련 물품 및 장비 임차료(몽골텐트 등) 2,500,000원 * 1식	2,500		
안전문화운동 예방사업 관리	134,100	249,649	△ 115,549
	도 군		
	10,700 123,400		
201 일반운영비	30,575	26,575	4,000
	도 군		
	2,000 28,575		
01 사무관리비	4,000	0	4,000
○ 안전문화운동 군내버스 외부광고 1,000,000원 * 4대	4,000		
	도 군		
	2,000 2,000		
02 공공운영비	26,575	26,575	0
○ 인명구조선(장보고호) 유지관리	26,575		
* 유류대 1,350원 * 14,500리터	19,575		
* 소모품 2,000,000원 * 1식	2,000		
* 상가비 5,000,000원 * 1식	5,000		
206 재료비	1,674	1,674	0
01 재료비	1,674	1,674	0

부서: 안전건설과
 정책: 재난 예방행정 강화
 단위: 재난 예방행정강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 노후 영세가구 전기 안전점검 정비 재료 구입 18,000원 * 70가구	1,260		
○ 노후 경로당 전기 안전점검 정비 재료 구입 13,800원 * 30개소	414		
301 일반보전금	2,000	3,680	△ 1,680
09 행사실비지원금	2,000	3,680	△ 1,680
○ 매월 안전점검의 날 행사 참가자 실비 보상 20,000원 * 10인 * 10회	2,000		
302 이주및재해보상금	15,120	15,120	0
02 민간인재해및복구활동보상금	15,120	15,120	0
○ 해양구조대원 출동수당 56,000원 * 60인 * 3회	10,080		
○ 해양구조대원 교육 및 훈련수당 56,000원 * 60인 * 1회	3,360		
○ 수난구호 참여자 지원금 56,000원 * 30인	1,680		
307 민간이전	78,731	196,600	△ 117,869
	도 군 70,031		
05 민간위탁금	27,254	21,600	5,654
○ 인명구조선(정보고호) 위탁관리 27,253,920원 * 1년액	27,254		
06 보험금	51,477	175,000	△ 123,523
○ 도민 안전공제 보험가입 29,000,000원 * 1년액	29,000		
	도 군 8,700 20,300		
○ 도민 안전공제 보험가입 22,477,000원 * 1년액	22,477		
403 자치단체등자본이전	6,000	6,000	0
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	6,000	6,000	0
○ 노후 영세가구 전기 안전점검 및 정비 60,000원 * 70가구	4,200		
○ 노후 경로당 전기 안전점검 및 정비 60,000원 * 30개소	1,800		
범도민 안전문화 운동	48,000	30,000	18,000
	도 군 24,000 24,000		
201 일반운영비	48,000	30,000	18,000
	도 군 24,000 24,000		
01 사무관리비	48,000	30,000	18,000
○ 안전점검의 날 행사 추진 48,000,000원 * 1년액	48,000		
	도 군 24,000 24,000		

부서: 안전건설과
 정책: 재난 예방행정 강화
 단위: 재난 예방행정강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	남도안전학당 운영지원	10,000	8,000	2,000
		도 5,000 군 5,000		
	301 일반보전금	10,000	5,400	4,600
		도 5,000 군 5,000		
	12 기타보상금	10,000	5,400	4,600
	○ 남도안전학당 강사료 지급 10,000,000원 * 1년액	10,000		
		도 5,000 군 5,000		
	사회재난 응급복구	20,000	0	20,000
	401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
	01 시설비	20,000	0	20,000
	○ 사회재난 응급복구비 10,000,000원 * 2식	20,000		
	사회재난 발생에 따른 재난상황실 운영	11,480	0	11,480
	201 일반운영비	11,000	0	11,000
	01 사무관리비	11,000	0	11,000
	○ 사회재난 대비를 위한 매뉴얼 제작비 50,000원 * 100부	5,000		
	○ 각종 사회재난 응급복구 장비 임차료 500,000원 * 12읍면 * 1회	6,000		
	302 이주및재해보상금	480	0	480
	02 민간인재해및복구활동보상금	480	0	480
	○ 재해예방 및 복구 등에 참여한 민간인 식비 8,000원 * 30명 * 2회	480		
	농업경쟁력강화	11,804,835	12,385,995	△581,160
		국 2,756,000 군 518,000 도 2,282,750 군 6,248,085		
	농촌용수개발	4,614,500	3,325,795	1,288,705
		국 2,606,000 도 146,000 군 1,862,500		
	배수개선(완도 구석지구)	2,606,000	2,000,000	606,000
		국 2,606,000		
	403 자치단체등자본이전	2,606,000	2,000,000	606,000
		국 2,606,000		
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	2,606,000	2,000,000	606,000
	○ 노화 구석지구 배수개선사업 2,606,000,000원 * 1식	2,606,000		
		국 2,606,000		
	한발대비 용수개발	60,000	17,000	43,000

부서: 안전건설과
 정책: 농업경쟁력강화
 단위: 농촌용수개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	20,000	14,000	6,000
01 사무관리비	14,000	14,000	0
○ 가뭄대비 장비 임대료 1,000,000원 * 12읍면	12,000		
○ 가뭄대비 상황판 및 안내책자 제작 2,000,000원 * 1식	2,000		
02 공공운영비	6,000	0	6,000
○ 가뭄대비 양수장비 유류대 500,000원 * 12읍면	6,000		
401 시설비및부대비	40,000	0	40,000
01 시설비	40,000	0	40,000
○ 한발대비 장옥 및 관정 보수공사 2,000,000원 * 10개소	20,000		
○ 한발대비 중형관정 시설공사 20,000,000원 * 1개소	20,000		
농업기반정비(흙수로구조물화)(전환)	182,500	170,000	12,500
도	146,000		
군	36,500		
401 시설비및부대비	182,500	170,000	12,500
도	146,000		
군	36,500		
01 시설비	182,500	170,000	12,500
○ 흙수로 구조물화 사업(전환) 182,500,000원 * 1식	182,500		
도	146,000		
군	36,500		
수리계 수리시설 유지관리	10,000	38,794	△28,794
201 일반운영비	10,000	38,794	△28,794
02 공공운영비	10,000	38,794	△28,794
○ 수리계 수리시설 유지관리비 10,000,000원 * 1식	10,000		
지표수 보강개발사업(군외 신학)(전환)	1,471,000	1,100,001	370,999
401 시설비및부대비	1,471,000	1,100,001	370,999
01 시설비	1,465,704	1,100,001	365,703
○ 군외 신학지구 지표수 보강 개발사업 1,470,999,500원 * 99.64/100	1,465,704		
03 시설부대비	5,296	0	5,296
○ 군외 신학지구 지표수 보강 개발사업 1,470,999,500원 * 0.36/100	5,296		
지표수 보강개발사업(고금 가교)(전환)	285,000	0	285,000
401 시설비및부대비	285,000	0	285,000
01 시설비	282,948	0	282,948

부서: 안전건설과
 정책: 농업경쟁력강화
 단위: 농촌용수개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 고금 가교지구 지표수 보강 개발사업 285,000,000원 * 99.28/100	282,948		
03 시설부대비	2,052	0	2,052
○ 고금 가교지구 지표수 보강 개발사업 285,000,000원 * 0.72/100	2,052		
농지기반조성	5,856,494	8,309,239	△2,452,745
국	150,000		
군	518,000		
도	2,136,750		
군	3,051,744		
기초생활인프라(농촌생활환경정비)(전환)	724,000	722,857	1,143
401 시설비및부대비	724,000	722,857	1,143
01 시설비	719,438	722,857	△3,419
○ 농촌생활환경정비사업(군외) 723,999,100원 * 99.37/100	719,438		
03 시설부대비	4,562	0	4,562
○ 농촌생활환경정비사업(군외) 724,000,000원 * 0.63/100	4,562		
기계화경작로 확포장사업(전환)	50,000	81,500	△31,500
401 시설비및부대비	50,000	50,000	0
01 시설비	50,000	50,000	0
○ 기계화경작로 확포장사업 50,000,000원 * 1식	50,000		
농업생산기반 정비사업	503,882	1,008,882	△505,000
201 일반운영비	8,000	8,000	0
01 사무관리비	8,000	8,000	0
○ 농업생산기반정비사업 민원 측량 수수료 400,000원 * 10필지	4,000		
○ 농업용저수지 비상대처훈련 물품구입 2,000,000원 * 2읍면	4,000		
401 시설비및부대비	495,882	1,000,882	△505,000
01 시설비	495,882	1,000,882	△505,000
○ 농업생산기반시설 개보수비 70,000,000원 * 1식	70,000		
○ 농업용저수지 제방플베기 1,121,053원 * 38개소	42,601		
○ 군관리방조제 제방플베기 832,174원 * 46개소	38,281		
○ 관정 폐공 및 보수공사 2,500,000원 * 8개소	20,000		
○ 금일 동송방조제 저류지 준설 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 노화 구목 배수로 및 수문 확장공사 70,000,000원 * 1식	70,000		

부서: 안전건설과
 정책: 농업경쟁력강화
 단위: 농지기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 신지 대형관정 장옥 보수공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 금당 삼산저수지 배수펌프장 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 보길 중리 배수펌프 정비공사 15,000,000원 * 1식	15,000		
○ 보길 통리 방조제 배수펌프 시설공사 180,000,000원 * 1식	180,000		
농촌마을종합개발사업	60,000	0	60,000
401 시설비및부대비	60,000	0	60,000
01 시설비	60,000	0	60,000
○농촌마을 종합개발사업 유지보수 20,000,000원 * 3개권역	60,000		
농업기반정비(발기반정비)(전환)	2,058,612	2,621,000	△562,388
도	1,852,750		
군	205,862		
401 시설비및부대비	2,058,612	2,621,000	△562,388
도	1,852,750		
군	205,862		
01 시설비	1,923,768	2,370,170	△446,402
○ 군외황진, 금일척치 발기반 정비사업 1,947,500,000원 * 93.29/100	1,816,823		
도	1,635,140		
군	181,683		
○ 소안진산, 노화등산발기반 정비사업 111,111,111원 * 96.25/100	106,945		
도	96,250		
군	10,695		
02 감리비	104,826	209,680	△104,854
○ 군외황진, 금일척치 발기반 정비사업 1,947,500,000원 * 5.22/100	101,660		
도	91,494		
군	10,166		
○ 소안진산, 노화등산발기반 정비사업 111,087,711원 * 2.85/100	3,166		
도	2,850		
군	316		
03 시설부대비	30,018	41,150	△11,132
○ 군외황진, 금일척치 발기반 정비사업 1,947,500,000원 * 1.49/100	29,018		
도	26,116		
군	2,902		
○ 소안진산, 노화등산발기반 정비사업 111,087,711원 * 0.9/100	1,000		
도	900		
군	100		
취약지역 생활여건 개조사업(노화 소당도청)	700,000	0	700,000

부서: 안전건설과
 정책: 농업경쟁력강화
 단위: 농지기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	518,000		
	54,000		
	128,000		
401 시설비및부대비	700,000	0	700,000
	518,000		
	54,000		
	128,000		
01 시설비	695,590	0	695,590
○ 취약지역 생활여건 개조사업(노화 소당도청) 700,000,000원 * 99.37/100	695,590		
	514,737		
	53,659		
	127,194		
03 시설부대비	4,410	0	4,410
○ 취약지역 생활여건 개조사업(노화 소당도청) 700,000,000원 * 0.63/100	4,410		
	3,263		
	341		
	806		
소규모농로정비사업	570,000	630,000	△60,000
401 시설비및부대비	570,000	630,000	△60,000
01 시설비	570,000	630,000	△60,000
○ 완도 대가용 농로 진입로 설치공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 완도 축청 농로 포장공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 완도 대야 농로 개설공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 금일 동백 농로 포장공사 80,000,000원 * 1식	80,000		
○ 노화 잘포리 농로 확포장공사 40,000,000원 * 1식	40,000		
○ 군외 남선 농로 포장공사 40,000,000원 * 1식	40,000		
○ 군외 사후도 농로 확포장공사 50,000,000원 * 1식	50,000		
○ 신지 내정 농로 포장공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 고금 봉성 농로 확포장공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 고금 회룡 농로 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 고금 장풍 농로 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 약산 우두 농로 포장공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 청산 읍리 농로 포장공사 20,000,000원 * 1식	20,000		

부서: 안전건설과
 정책: 농업경쟁력강화
 단위: 농지기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 청산 진산 웅지 농로포장 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 청산 양지리 농로 포장공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 청산 청계리 농로 포장공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 소안 비동 농로 확포장공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 소안 미라 농로 포장공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 금당 울포 농로 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 보길 통리 농로 포장공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 생일 금곡 농로 확포장공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 생일 굴전 농로 확포장공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
소규모용배수로정비사업	640,000	580,000	60,000
401 시설비및부대비	640,000	580,000	60,000
01 시설비	640,000	580,000	60,000
○ 완도 대신리 농배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 완도 죽청 농배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 완도 중도 배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 완도 대야1리 농배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 완도 화흥리 농배수로 정비공사 50,000,000원 * 1식	50,000		
○ 금일 월송 농배수로 정비공사 30,000,000원 * 1식	30,000		
○ 금일 구동 농배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 노화 동고리 배수로 정비공사 40,000,000원 * 1식	40,000		
○ 군외 원동 농배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 군외 삼두 농배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 군외 망축 농배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 신지 내정 농배수로 정비공사(주민참여예산) 50,000,000원 * 1식	50,000		
○ 신지 양지 농배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		

부서: 안전건설과
 정책: 농업경쟁력강화
 단위: 농지기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 고금 상정 농배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 고금 신장 농배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 고금 충무 농배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 약산 당목 농배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 약산 우두 농배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 청산 원동 농배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 청산 동촌 농배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 소안 창조센터 인근 농경지 배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 소안 동진 농배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 금당 삼산(셋개) 농배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 금당 신흥 농배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 보길 부황리 배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 보길 월송리 배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 생일 유촌 농배수로 정비공사 30,000,000원 * 1식	30,000		
수리시설개보수(전환)	250,000	1,413,000	△ 1,163,000
	도 200,000 군 50,000		
401 시설비및부대비	250,000	1,413,000	△ 1,163,000
	도 200,000 군 50,000		
01 시설비	245,750	1,413,000	△ 1,167,250
○ 완도군 대가용제 수리시설 개보수사업 250,000,000원 * 98.3/100	245,750		
	도 196,600 군 49,150		
03 시설부대비	4,250	0	4,250
○ 완도군 대가용제 수리시설 개보수사업 250,000,000원 * 1.7/100	4,250		
	도 3,400 군 850		
방조제개보수	300,000	0	300,000
	국 150,000 도 30,000 군 120,000		

부서: 안전건설과
 정책: 농업경쟁력강화
 단위: 농지기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		300,000	0	300,000
	국 도 군	150,000 30,000 120,000		
01 시설비		300,000	0	300,000
○ 노화 총도 방조제 개보수공사 300,000,000원 * 1식	국 도 군	300,000 150,000 30,000 120,000		
농촌개발지원		1,333,841	750,961	582,880
도시 및 농어촌 가로등 신설공사		150,000	0	150,000
401 시설비및부대비		150,000	0	150,000
01 시설비		150,000	0	150,000
○ 도시 및 농어촌 가로등 신설공사 150,000,000원 * 1식		150,000		
가로(보안)등 관제시스템 유지관리 기술용역		5,280	0	5,280
201 일반운영비		5,280	0	5,280
02 공공운영비		5,280	0	5,280
○ 가로(보안)등 관제시스템 유지관리 기술용역 440,000원 * 12개월		5,280		
완도군 보안등 개선사업 민간투자 상환금 지급		746,561	0	746,561
402 민간자본이전		746,561	0	746,561
03 민간위탁사업비		746,561	0	746,561
○ 완도군 보안등 개선사업 민간투자 상환금 지급 62,213,350원 * 12개월		746,561		
농어촌 가로등 전기요금		432,000	0	432,000
201 일반운영비		432,000	0	432,000
02 공공운영비		432,000	0	432,000
○ 농어촌 가로등 전기요금 36,000,000원 * 12개월		432,000		
도로시설관리		5,273,075	5,748,075	△475,000
	도 군	75,000 5,198,075		
도로구조개선정비		5,273,075	5,748,075	△475,000
	도 군	75,000 5,198,075		
건설시공관리		50,950	52,075	△1,125
201 일반운영비		20,750	21,875	△1,125
01 사무관리비		19,550	20,675	△1,125
○ 제설용 피복 구입 200,000원 * 7인		1,400		
○ 부실공사 방지 교육		2,990		

부서: 안전건설과
 정책: 도로시설관리
 단위: 도로구조개선정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
* 교재 제작 5,000원 * 330명 * 1회	1,650		
* 현수막 제작 70,000원 * 12개읍면 * 1회	840		
* 강사 초빙료 500,000원 * 1인 * 1회	500		
○ 도로관리심의회(굴착) 운영	1,120		
* 참석수당 70,000원 * 7명 * 2회	980		
* 현수막 제작 70,000원 * 2개	140		
○ 과적차량 단속	1,540		
* 홍보물 제작 200원 * 3,500매	700		
* 현수막 제작 70,000원 * 12개 읍면	840		
○ 도로 응급복구 및 제설장비 임차비 10,000,000원 * 1식	10,000		
○ 제설작업 추진 소모품 구입 2,500,000원 * 1식	2,500		
02 공공운영비	1,200	1,200	0
○ 도로순찰 차량 유지관리비 100,000원 * 12월	1,200		
206 재료비	30,200	30,200	0
01 재료비	30,200	30,200	0
○ 겨울철 제설용 염화칼슘 구입 15,000원 * 80포 * 12읍면	14,400		
○ 도로보수자재(포대아스콘) 구입 15,000원 * 60포 * 12읍면	10,800		
○ 도로안전시설물 유지관리 자재물품 구입 5,000,000원 * 1식	5,000		
도로시설개선	3,821,125	4,365,000	△543,875
201 일반운영비	6,125	0	6,125
01 사무관리비	6,125	0	6,125
○ 국지도 연장 설명회	1,125		
* 현황판(보드판) 제작 150,000원 * 4개	600		
* 설명회 홍보책자 제작 1,500원 * 350부	525		
○ 군도 및 농어촌도로 도로망도 제작 5,000,000원 * 1식	5,000		
401 시설비및부대비	3,815,000	4,065,000	△250,000
01 시설비	3,789,620	4,038,720	△249,100
○ 군도 및 농어촌도로 토지, 지장물보상비 70,000,000원 * 1식	70,000		
○ 군도 및 농어촌도로 수수료(감정료, 측량, 등기이전 등) 30,000,000원 * 1식	30,000		
○ 완도 농도201호선(신기) 도로 확포장공사 200,000,000원 * 99.28/100	198,560		
○ 완도 농도303호선(중도) 배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 금일 군도18호선(신평~월송) 선형개선공사 400,000,000원 * 99.28/100	397,120		

부서: 안전건설과
 정책: 도로시설관리
 단위: 도로구조개선정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 금일 군도2호선(구동) 도로확포장 보상비 90,000,000원 * 1식	90,000		
○ 노화 농도307호선(알갱이) 도로 확포장공사 200,000,000원 * 99.28/100	198,560		
○ 노화 동천리(동고굴앞) 도로 확포장공사(주민참여예산) 115,000,000원 * 99.28/100	114,172		
○ 군외 농도306호선(원동~초평) 아스콘덧씌우기공사 100,000,000원 * 99.1/100	99,100		
○ 군외 군도4호선(초평) 배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 군외 농도202호선(삼두) 배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 군외 군도22호선(행복마을앞) 배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 신지 군도5호선(동촌~동고) 굴곡위험도로 개선공사 560,000,000원 * 99.28/100	555,968		
○ 신지 군도5호선(동촌구간) 정비공사(주민참여예산) 100,000,000원 * 99.1/100	99,100		
○ 고금 군도7호선(철인) 선형개선공사 100,000,000원 * 99.1/100	99,100		
○ 고금 군도7호선(운동) 위험도로 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 약산 농도203호선(우두) 아스콘덧씌우기공사 100,000,000원 * 99.1/100	99,100		
○ 청산 농도202호선(신희) 교량 확장공사 1,000,000,000원 * 99.37/100	993,700		
○ 소안 군도11호선(미라~동진) 아스콘덧씌우기공사 150,000,000원 * 99.28/100	148,920		
○ 소안항 입구 도로 방호벽 환경개선사업(주민참여예산) 100,000,000원 * 99.1/100	99,100		
○ 금당 119지역대 진입도로 확포장공사 200,000,000원 * 99.28/100	198,560		
○ 생일 군도15호선(서성) 도로 확포장공사 200,000,000원 * 99.28/100	198,560		
03 시설부대비	25,380	26,280	△900
○ 완도읍 농도201호선(신기) 도로 확포장공사 200,000,000원 * 0.72/100	1,440		
○ 금일 군도18호선(신평~월송) 선형개선공사 400,000,000원 * 0.72/100	2,880		
○ 노화 농도307호선(알갱이) 도로 확포장공사 200,000,000원 * 0.72/100	1,440		
○ 노화 동천리(동고굴앞) 도로 확포장공사(주민참여예산) 115,000,000원 * 0.72/100	828		
○ 군외 농도306호선(원동~초평) 아스콘덧씌우기공사 100,000,000원 * 0.9/100	900		
○ 신지 군도5호선(동촌~동고) 굴곡위험도로 개선공사 560,000,000원 * 0.72/100	4,032		
○ 신지 군도5호선(동촌구간) 정비공사(주민참여예산) 100,000,000원 * 0.9/100	900		

부서: 안전건설과
 정책: 도로시설관리
 단위: 도로구조개선정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 고금 군도7호선(철인) 선형개선공사 100,000,000원 * 0.9/100	900		
○ 약산 농도203호선(우두) 아스콘덧씌우기공사 100,000,000원 * 0.9/100	900		
○ 청산 농도202호선(신흥) 교량 확장공사 1,000,000,000원 * 0.63/100	6,300		
○ 소안 군도11호선(미라~동진) 아스콘덧씌우기 공사 150,000,000원 * 0.72/100	1,080		
○ 소안항 입구 도로 방호벽 환경개선사업(주민 참여예산) 100,000,000원 * 0.9/100	900		
○ 금당 119지역대 진입도로 확포장공사 200,000,000원 * 0.72/100	1,440		
○ 생일 군도15호선(서성) 도로 확포장공사 200,000,000원 * 0.72/100	1,440		
안전시설물유지관리	601,000	631,000	△30,000
201 일반운영비	3,000	3,000	0
01 사무관리비	3,000	3,000	0
○ 신지대교 가로등 전기안전 대행수수료 250,000원 * 12개월	3,000		
401 시설비및부대비	598,000	628,000	△30,000
01 시설비	598,000	628,000	△30,000
○ 노화 군도3호선(이포리~당산리) 차선도색공 사 80,000,000원 * 1식	80,000		
○ 군외 농도202호선(삼두) 가드레일 설치공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 신지 군도17호선(방죽포) 가드레일 설치공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 고금 군도7호선(내동) 가드레일 설치공사 80,000,000원 * 1식	80,000		
○ 약산 농도101호선(신기) 가드레일 설치공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 소안 농도102호선(이목~북암) 차선도색공사 30,000,000원 * 1식	30,000		
○ 금당 농도202호선(세포) 가드레일 설치공사 50,000,000원 * 1식	50,000		
○ 보길 군도13호선(예송) 가드레일 설치공사 80,000,000원 * 1식	80,000		
○ 소안 군도11호선(맹선~서중) 차선도색공사 30,000,000원 * 1식	30,000		
○ 군도 및 농어촌도로 표지판 정비공사 50,000,000원 * 1식	50,000		
○ 군도 및 농어촌도로 주변 배수로 정비공사 10,000,000원 * 5개소	50,000		
○ 관내 교량가로등 보수 및 교체 50,000,000원 * 1식	50,000		
○ 보길대교 사설항로 위탁관리용역 20,000,000원 * 1식	20,000		

부서: 안전건설과
 정책: 도로시설관리
 단위: 도로구조개선정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 연도, 연륙교 주변 풀베기 작업(6개 읍면) 3,000,000원 * 6개소 * 1회	18,000		
	어린이 보호구역 개선사업	200,000	50,000	150,000
		도 75,000 군 125,000		
	401 시설비및부대비	200,000	50,000	150,000
		도 75,000 군 125,000		
	01 시설비	200,000	50,000	150,000
	○ 어린이보호구역 안전시설물 보수보강 50,000,000원 * 1식	50,000		
	○ 어린이보호구역개선사업 150,000,000원 * 1식	150,000		
		도 75,000 군 75,000		
	법정도로유지관리	600,000	600,000	0
	401 시설비및부대비	600,000	600,000	0
	01 시설비	600,000	600,000	0
	○ 완도읍 군도 및 농어촌도로 보수공사 50,000,000원 * 1식	50,000		
	○ 금일읍 군도 및 농어촌도로 보수공사 50,000,000원 * 1식	50,000		
	○ 노화읍 군도 및 농어촌도로 보수공사 50,000,000원 * 1식	50,000		
	○ 군외면 군도 및 농어촌도로 보수공사 50,000,000원 * 1식	50,000		
	○ 신지면 군도 및 농어촌도로 보수공사 50,000,000원 * 1식	50,000		
	○ 고금면 군도 및 농어촌도로 보수공사 50,000,000원 * 1식	50,000		
	○ 약산면 군도 및 농어촌도로 보수공사 50,000,000원 * 1식	50,000		
	○ 청산면 군도 및 농어촌도로 보수공사 50,000,000원 * 1식	50,000		
	○ 소안면 군도 및 농어촌도로 보수공사 50,000,000원 * 1식	50,000		
	○ 금당면 군도 및 농어촌도로 보수공사 50,000,000원 * 1식	50,000		
	○ 보길면 군도 및 농어촌도로 보수공사 50,000,000원 * 1식	50,000		
	○ 생일면 군도 및 농어촌도로 보수공사 50,000,000원 * 1식	50,000		
	주민행정편의도모	12,000	12,000	0
	국유재산관리	12,000	12,000	0
	국유재산관리 및 국도 보상	12,000	12,000	0
	201 일반운영비	2,000	2,000	0

부서: 안전건설과
 정책: 주민행정편의도모
 단위: 국유재산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비		2,000	2,000	0
○ 국유재산임대료 고지서 발송료	2,000,000원 * 1식	2,000		
401 시설비및부대비		10,000	10,000	0
01 시설비		10,000	10,000	0
○ 국유재산 사용 수익 허가신청 및 각종민원처리	500,000원 * 20건	10,000		
치.이수 관리		1,091,110	1,495,580	△ 404,470
소하천정비		1,091,110	1,495,580	△ 404,470
소하천관리		719,110	1,123,580	△ 404,470
101 인건비		9,660	9,380	280
04 기간제근로자등보수		9,660	9,380	280
○ 취약지 소하천 정비사업 인부임	69,000원 * 20명 * 7개소	9,660		
201 일반운영비		9,450	4,200	5,250
01 사무관리비		9,450	4,200	5,250
○ 소하천정비사업 추진 주민 설명회	100,000원 * 10개소 * 3회	3,000		
○ 하천내 불법행위근절 현수막 제작	50,000원 * 89개소	4,450		
○ 소하천정비사업장 현수막 제작	50,000원 * 20개소 * 2회	2,000		
401 시설비및부대비		700,000	1,110,000	△ 410,000
01 시설비		697,660	1,105,680	△ 408,020
○ 완도읍 도암 세천 정비공사	40,000,000원 * 1식	40,000		
○ 완도읍 대야2리 하천 배수관문 설치공사	30,000,000원 * 1식	30,000		
○ 완도읍 화흥 소하천 정비공사	20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 완도읍 대가용리 하천 정비공사	20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 완도읍 망석 완도경찰서 관사 앞 교량 설치공사	50,000,000원 * 1식	50,000		
○ 금일읍 신평 상습재해지구 세천 정비공사	20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 노화읍 신목 소하천 정비공사	30,000,000원 * 1식	30,000		
○ 군외면 남선 세천 정비공사	50,000,000원 * 1식	50,000		
○ 신지면 신지천 정비공사	100,000,000원 * 99.1/100	99,100		
○ 고금면 신장 하천 정비사업(주민참여예산)	40,000,000원 * 1식	40,000		

부서: 안전건설과
 정책: 치.이수 관리
 단위: 소하천정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 고금면 도남 하천 준설공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 약산면 해동 세천 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 청산면 동촌 소하천 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 소안면 황간 세천 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 금당면 육동 소하천 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 보길면 예송 하천 정비공사 200,000,000원 * 99.28/100	198,560		
03 시설부대비	2,340	4,320	△1,980
○ 신지면 신지천 정비공사 100,000,000원 * 0.9/100	900		
○ 보길면 예송 하천 정비공사 200,000,000원 * 0.72/100	1,440		
소하천 정비사업(완도 도암)(전환)	372,000	372,000	0
401 시설비및부대비	372,000	372,000	0
01 시설비	369,322	369,322	0
○ 완도 도암 소하천 정비사업 372,000,000원 * 99.28/100	369,322		
03 시설부대비	2,678	2,678	0
○ 완도 도암 소하천 정비사업 372,000,000원 * 0.71989/100	2,678		
재해 및 재난 예방	2,374,850	755,342	1,619,508
	국 800,000		
	군 1,574,850		
재해위험지구정비	1,600,000	347,000	1,253,000
	국 800,000		
	군 800,000		
재해위험지구정비	1,600,000	300,000	1,300,000
	국 800,000		
	군 800,000		
401 시설비및부대비	1,600,000	300,000	1,300,000
	국 800,000		
	군 800,000		
01 시설비	1,593,520	297,840	1,295,680
○ 완도 대운 용계지구 재해위험 정비사업 1,394,960,000원 * 1식	1,394,960		
	국 697,480		
	군 697,480		
○ 금일 화목3지구 급경사지 붕괴위험지역 정비 사업 198,560,000원 * 1식	198,560		
	국 99,280		
	군 99,280		

부서: 안전건설과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 재해위험지구정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비		6,480	2,160	4,320
○ 완도 대운 용계지구 재해위험 정비사업 5,040,000원 * 1식	국 군	5,040 2,520 2,520		
○ 금일 화목3지구 급경사지 붕괴위험지역 정비 사업 1,440,000원 * 1식	국 군	1,440 720 720		
재난방재역량강화		774,850	408,342	366,508
재해 예·경보시스템 유지관리		25,000	8,000	17,000
201 일반운영비		25,000	8,000	17,000
02 공공운영비		25,000	8,000	17,000
○ 재해 예·경보시스템 유지관리 8,000,000원 * 1식		8,000		
○ 재해문자 전광판 유지관리 9,000,000원 * 1식		9,000		
○ 강우량기 유지관리 8,000,000원 * 1식		8,000		
재해위험시설물 정비		210,000	154,000	56,000
401 시설비및부대비		210,000	130,000	80,000
01 시설비		210,000	130,000	80,000
○ 노화읍 이목 급경사지 정비공사 20,000,000원 * 1식		20,000		
○ 고금면 장항 낙석위험지역 정비공사 50,000,000원 * 1식		50,000		
○ 약산면 사동 호안도로 낙석 정비공사 20,000,000원 * 1식		20,000		
○ 생일 유서리 재해위험지구 정비 20,000,000원 * 1식		20,000		
○ 하천 퇴적토 준설 및 정비사업 10,000,000원 * 5읍면		50,000		
○ 재해위험지역 가드레일 설치공사 10,000,000원 * 5읍면		50,000		
재난복구지원		507,200	199,250	307,950
302 이주및재해보상금		7,200	24,000	△ 16,800
02 민간인재해및복구활동보상금		7,200	24,000	△ 16,800
○ 각종 응급복구 참여 민간인 식비 8,000원 * 10인 * 3회 * 12읍면		2,880		
○ 각종 재난 응급복구 유류비 120,000원 * 3회 * 12읍면		4,320		
401 시설비및부대비		500,000	150,000	350,000
01 시설비		496,400	150,000	346,400
○ 자연재해저감 종합계획 수립 용역 500,000,000원 * 99.28/100		496,400		

부서: 안전건설과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 재난방재역량강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	03 시설부대비	3,600	0	3,600
	○ 자연재해저감 종합계획 수립 용역 500,000,000원 * 0.72/100	3,600		
	지역자율방재단	32,650	0	32,650
	301 일반보전금	15,850	0	15,850
	12 기타보상금	15,850	0	15,850
	○ 지역자율방재단 피복비 50,000원 * 160인	8,000		
	○ 지역자율방재단 역량강화교육 50,000원 * 157인	7,850		
	302 이주및재해보상금	16,800	0	16,800
	02 민간인재해및복구활동보상금	16,800	0	16,800
	○ 완도군 자율방재단 응급복구 참여 민간인 식 비 8,000원 * 10인 * 7회 * 12읍면	6,720		
	○ 완도군 자율방재단 재난 응급복구 유류비 120,000원 * 7회 * 12읍면	10,080		
	재해 및 재난예방	3,705	0	3,705
	재난방재및이재민구호	3,705	0	3,705
	이재민대책및구호물품지원	3,705	0	3,705
	206 재료비	3,705	0	3,705
	01 재료비	3,705	0	3,705
	○ 재해구호물품 구입	3,705		
	* 응급구호세트(남) 137,600원 * 10개	1,376		
	* 응급구호세트(여) 135,600원 * 10개	1,356		
	* 취사구호세트 97,300원 * 10개	973		
	재무활동(안전건설과)	308,537	154,870	153,667
	내부거래지출	308,537	154,870	153,667
	내부거래지출	308,537	154,870	153,667
	702 기금전출금	308,537	154,870	153,667
	01 기금전출금	308,537	154,870	153,667
	○ 재난관리기금 308,537,000원 * 1식	308,537		
	행정운영경비(안전건설과)	306,769	297,103	9,666
		도 98,594		
		군 208,175		
	인력운영비	199,449	185,499	13,950
		도 98,594		
		군 100,855		
	지방도 보수원 운영	98,594	86,786	11,808
		도 98,594		
	101 인건비	98,594	86,786	11,808
		도 98,594		
	03 무기계약근로자보수	98,594	86,786	11,808

부서: 안전건설과
 정책: 행정운영경비(안전건설과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 지방도 보수원 근로자 보수 98,594,000원 * 1년액	98,594		
도	98,594		
인력운영비(안전건설과)	100,855	98,713	2,142
101 인건비	100,855	98,713	2,142
01 보수	98,959	98,713	246
○ 초과근무수당	89,285		
* 6급 11,634원 * 5인 * 45시간 * 12월	31,412		
* 7급 10,509원 * 4인 * 45시간 * 12월	22,700		
* 8급 9,434원 * 6인 * 45시간 * 12월	30,567		
* 9급 8,528원 * 1인 * 45시간 * 12월	4,606		
○ 휴일수당(재난대책 상황실 근무)	9,674		
* 6급 93,517원 * 1인 * 30일	2,806		
* 7급 84,474원 * 1인 * 30일	2,535		
* 8급 75,837원 * 1인 * 30일	2,276		
* 9급 68,551원 * 1인 * 30일	2,057		
03 무기계약근로자보수	1,896	0	1,896
○ 공무원 국내여비 25,000원 * 2인 * 2일 * 12월	1,200		
○ 공무원 연장근로수당 14,500원 * 1인 * 4시간 * 1일 * 12월	696		
기본경비	107,320	111,604	△4,284
기본경비(안전건설과)	107,320	111,604	△4,284
201 일반운영비	32,360	41,024	△8,664
01 사무관리비	32,360	32,360	0
○ 부서운영비 1,000,000원 * 17인	17,000		
○ 특근매식비 8,000원 * 16명 * 10일 * 12월	15,360		
202 여비	67,500	63,000	4,500
01 국내여비	67,500	63,000	4,500
○ 국내여비 25,000원 * 15명 * 15일 * 12월	67,500		
203 업무추진비	7,460	7,580	△120
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
○ 안전건설업무 추진 2,000,000원 * 1년액	2,000		
04 부서운영업무추진비	5,460	5,580	△120
○ 30인 이상 455,000원 * 12월	5,460		